



# Kirkelig fellesråd i Oslo

Dato: 18.10.2018  
Saksnummer: 2018/06/lir

## Sak F 15/18      Protokoller

### 6.1      Protokoll fra møte i Fellesrådet 07.06.2018

Protokollen følger vedlagt.

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak:  
Protokollen fra Kirkelig fellesråd i Oslo sitt møte  
07.06.2018 godkjennes.

### 6.2      Protokoller fra Hovedkomiteen 28.08.2018 og 25.09.18

Protokollene følger vedlagt.

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak  
Protokollene tas til orientering.

Robert Wright  
Kirkeverge



# Kirkelig fellestråd i Oslo

## Protokoll fra møte i KIRKELIG FELLESTRÅD I OSLO

**Tidspunkt: torsdag 07.06.2018 kl. 18.00**

**Sted: Kirkestuen, Frogner kirke**

Av 40 stemmeberettigede var 31 representanter tilstede.

1 representant uten stemmerett.

1 representant kom under sak 9.

4 representanter gikk før sak 14.

Fremmøteliste på side 2.

Andakt v/Sogneprest Margunn Sandal

Møteleder: Liv Marit Dørum

### **Kommentarer til innkallingen:**

Det var ingen kommentarer til innkallingen.

### **Kommentarer til dagsorden:**

Det var ingen merknader til dagsorden.

### **Valg av protokollunderskrivere:**

Borgny Vestli og Benjamin Aargaard Bornø ble valgt til protokollunderskrivere.

## **Fremmøteliste for møtet 07.06.2018 i Kirkelig fellesråd i Oslo**

### **Domprostiet**

Sentrum/St.Hanshaugen: forfall  
Fagerborg: Jostein Vevatne  
Frogner: Kaare Framstad  
Bygdøy: Ola Kvisgaard  
Uranienborg: forfall  
Gamlebyen/Grønland: forfall  
Vålerengen: forfall  
Kampen: Geir Magnus Walderhaug

### **Nordre Aker prosti:**

Torshov/Lilleborg: Olav R Grøttum  
Sagene/Iladalen: Knut Sand Bakken  
Paulus/ Sofienberg: Oddvar Kolset  
Sinsen: Ragnhild Myklebust  
Hasle: Alf Knutsen

### **Vestre Aker prosti:**

Bakkehaugen/Majorstuen/  
Vestre Aker: Merete Hallen  
Grefsen: Ole Herman Fisknes  
Ris: Andreas Seierstad  
Røa: Guro Margrethe Mollnes  
Nordberg: Gunnar Grøndahl  
Ullern: Stig Asplin  
Sørkedalen: forfall

Maridalen: Gunstein Hansen  
Skøyen: Liv Marit Dørum  
Voksen: Wenche Wangen

### **Østre Aker prosti:**

Østre Aker/Haugerud: Sigmund Gulliksrud  
Ellingsrud/Furuset: forfall  
Stovner/Fossum/Høybråten: Einar Stavenes  
Tonsen: Torstein Winger  
Grorud: forfall

### **Søndre Aker prosti:**

Nordstrand: Gunnar Kvalvaag  
Holmlia: Dag Eirik Lannem  
Manglerud: Benjamin Aargaard Bornø  
Ljan: Thor Arne Prøis  
Hauketo-Prinsdal: Torleif Månsson  
Oppsal: Marianne Næss Selle  
Klemetsrud/Mortensrud: Kjell Karlsen  
Bekkelaget/Ormøy: forfall  
Lambertseter: Borgny Vestli  
Bøler: Eilev Hegstad

Biskopens representant: Anne May Grasaas  
Bystyrevalgt representant: forfall  
Domkirkerådet: Karen Eldbjørg Toven

### **Kirkelig fellesråds administrasjon:**

Kirkeverge Robert Wright, Bygg- og anleggssjef Torbjørn Borgen, Økonomisjef Tor Fredrik Wisløff, HR sjef, Trine-Lise Wefald, Områdeleder Kristine Thorstvedt, Områdeleder Vigdis Nielsen Bø, Kommunikasjonsrådgiver Finn Folke Thorp, Seksjonsleder Bygg- og anlegg Otto Berg, Administrasjonssekretær Liv Irene Ruud.

## Vedtaksaker:

### Sak F 06/18 Protokoller

#### 6.1 Protokoll fra møte i Fellesrådet 15.02.2018

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak:  
Protokollen fra Kirkelig fellesråd i Oslo sitt møte  
15.02.2018 godkjennes.

Vedtak: Protokollen fra Kirkelig fellesråd i Oslo sitt møte  
15.02.2018 godkjennes.

#### 6.2 Protokoller fra Hovedkomiteen 15.02.2018 og 08.05.18

Hovedkomiteen inviterer Fellesrådet til å fatte følgende vedtak  
Protokollene tas til orientering.

Vedtak: Protokollene tas til orientering.

### Sak F 07/18 Endelig regnskap KfiO

Regnskapet for 2017 ble avsluttet 6.2.2018, og framlagt for fellesrådet som sak  
F 02.18 på fellesrådets møte 15.2.2018.

Det er ikke skjedd endringer av regnskapet etter fremleggelsen i februar.

Kirkevergens innstilling til vedtak:

Kirkelig fellesråd i Oslo sitt regnskap for 2017 godkjennes.

Vedtak: Kirkelig fellesråd i Oslo sitt regnskap for 2017 godkjennes.

### Sak F 08/18 Tertialregnskap

Totalt sett har vi et underskudd de første fire månedene på 7,6 mill. kroner.  
Dette er 10,3 mill. kroner dårligere enn budsjett, og 6,9 mill. kroner bedre enn i  
fjor. Totalt ligger kostnadene 3,8 % over budsjett, og inntektene 5,7 % under  
budsjett. Både inntekter og kostnader trekker i negativ retning sammenliknet  
med budsjett. Sammenliknet med 2017 ligger kostnadene 3,1 % høyere, mens  
inntektene er 14,8 % høyere.

Kirkevergens innstilling til vedtak:

Regnskapsrapport pr 1. tertial 2018 tas til etterretning.

Vedtak: Regnskapsrapport pr 1. tertial 2018 tas til etterretning.

## Sak F 09/18 Gravferdsvedtekter

Gjeldende vedtekter for kirkegårder og gravlunder i Oslo kommune ble vedtatt av Kirkelig fellesråd i Oslo 10.04.2003. Godkjent av Oslo Bispedømmeråd 22.09.2008. Kirkevergen satte i gang et arbeid med nye vedtekter for kirkegårder og gravlunder høsten 2016. Gravferdsetaten (GFE) ble bedt om å se på gjeldende vedtekter i lys av erfaringer de har i sin utøvelse av gravferdsvirksomheten, se litt til vedtekter fra de 4 største fellesrådene og fremme forslag til nye vedtekter. Forslag til nye vedtekter ble oversendt til KfiO ved brev av 24.04.2017. I oversendelsesbrevet redegjøres for prosessen i arbeidet, og at det er et ønske fra Gravferdsetaten at de nye vedtektene i større grad skal være forståelig for publikum, ivaretagelse av krav til likebehandling og et ønske om oppdatering av vedtektene i tråd med dagens praksis både med hensyn til rådgivning og saksbehandling.

### Forslag til vedtak:

1. Kirkelig fellesråd i Oslo godkjenner det fremlagte utkastet til vedtekter for gravplasser i Oslo.
2. Vedtektene oversendes bispedømmerådet for endelig godkjenning.

- Vedtak: 1. Kirkelig fellesråd i Oslo godkjenner det fremlagte utkastet til vedtekter for gravplasser i Oslo.
2. Vedtektene oversendes bispedømmerådet for endelig godkjenning.

## Sak F 10/18 Navn på Nordre Aker prosti

Oslo Bispedømmeråd (OBDR) har ved mail av 24.04.2018 oversendt høring om endring av navn på Nordre Aker prosti. Navneforslagene ble behandlet på rådets møte 19. mars 2018. Det ble fattet følgende vedtak: «Oslo bispedømmeråd anbefaler at Nordre Aker prosti endrer navn til Akerselva prosti. Administrasjonen bes om å oversende forslaget til nytt navn på Nordre Aker prosti til stedsnavntjenesten for uttalelse. Administrasjonen sender deretter saken på høring til berørte kirkelige instanser» (utdrag av vedtak sak 19/18). Det er nå innhentet uttalelse fra Språkrådets stedsnavntjeneste (se vedlegg). Vi ber høringsinstansene om å lese uttalelsen nøye. I uttalelsen kommer det fram at stedsnavntjenesten ikke er udelt positive til forslag til endring av navn, men at de ikke har noe godt forslag til navn på prostiet. Stedsnavntjenesten vil derfor ikke gi noen direkte tilråding i saken. De øvrige navnene på prostiene i den delen av Oslo bispedømme som faller inn under Oslo kommune er: Oslo Domprostie, Søndre Aker prosti, Vestre Aker prosti og Groruddalen prosti (tidligere Østre Aker prosti, skiftet navn 19.3.2018).

### Hovedkomiteen anbefaler KfiO å gjøre følgende vedtak:

Kirkelig fellesråd i Oslo gir sin tilslutning til forslaget om å endre navnet på Nordre Aker prosti til Akerselva prosti.

Følgende forslag til vedtak ble fremmet:

1. FR ber bispedømmerrådet se på en helhetlig gjennomgang av navn for alle prostier
2. Fellesrådet ønsker ikke at NA skifter navn til Akerselven prosti, da dette navnet er lite samlende for prostiet. FR ber derfor om at OBDR finner et navn på prostiet som er mer samlende og beholder Nordre Aker inntil videre.
3. Berørte menigheter bes innen 30.6.18 fremme et omforent forslag om nytt prostinavn som fellesrådet kan slutte seg til. Vi slutter oss til Nordre Aker inntil videre.

Forslag 1 og 3 ble trukket og forslagsstillerne stilte seg bak forslag 2.

Forslag 2 ble satt opp i mot hovedkomiteens opprinnelige forslag og fikk flest stemmer. (22 stemmer for og 9 stemmer mot)

**Vedtak:** Fellesrådet ønsker ikke at Nordre Aker skifter navn til Akerselven prosti, da dette navnet er lite samlende for prostiet. FR ber derfor om at OBDR finner et navn på prostiet som er mer samlende og beholder Nordre Aker inntil videre.

## Sak F 11/18 Valg

### 11.1 Valg til Admu

Bakgrunn for denne saken er at det ble valgt ny nestleder ved siste valg og hun blir da automatisk medlem av Admu. Hun var tidligere valgt inn som representant i Admu. I henhold til «reglement for administrasjonsutvalg består utvalget av 4 medlemmer fra fellesrådet, og 3 medlemmer utpekt av og blant arbeidstakerne. I henhold til Reglementets § 1 er »Leder og nestleder i fellesrådet» automatisk leder og nester i administrasjonsutvalget. Dette innebærer at Liv Marit Dørum rykket opp til nestleder og overtok plassen for Borgny Vestli (avgått nestleder). Det foreslås derfor at Borgny Vestli, som har sagt seg villig, går inn som ordinært medlem av Admu i stedet for Liv Marit Dørum slik at man slipper å foreta nytt valg og sikrer kontinuiteten i utvalget.

#### **Innstilling til vedtak:**

Fellesrådet slutter seg til valgkomiteens innstilling til at Borgny Vestli overtar Liv Marit Dørum sin plass i Administrasjonsutvalget.

**Vedtak:** Fellesrådet slutter seg til valgkomiteens innstilling til at Borgny Vestli overtar Liv Marit Dørum sin plass i Administrasjonsutvalget.

### 11.2 Suppleringsvalg til Bygg- og vedlikeholdskomiteen

Domprostiets representant, Inger Forfang Sandvik, er ikke lenger representant fra Uranienborg til fellesrådet og er av den grunn ikke lenger representant for Domprostiet i Bygg- og vedlikeholdskomiteen.

Domprostiets medlemmer kom sammen i første pause i møtet og foreslår Jostein Vevatne fra Fagerborg menighet som fast representant til Bygg- og vedlikeholdskomiteen. Han har tidligere vært vara til dette vervet. Ola Kvisgaard fra Bygdøy menighet foreslås som vara representant.

**Vedtak:** Jostein Vevatne fra Fagerborg menighet velges som fast representant til Bygg- og vedlikeholdskomiteen fra Domprostiet. Ola Kvisgaard fra Bygdøy menighet velges som vara representant.

#### **Sak F 12/18 Enhetlig ledelse**

Nestleder Liv Marit Dørum orienterte om at det er kommet inn et forslag fra styringsgruppen på endring av det mandatet de har.

##### **Forslag til vedtak:**

KfiO støtter styringsgruppens forslag om endring av mandat for Prosjekt enhetlig ledelse.

Forslag til vedtak fra Eilev Hegstad, Bøler menighet:

KfiO endrer mandat for prosjektet enhetlig ledelse i tråd med saksframlegget. Styringsgruppen får mandat til å gjøre nødvendige endringer i tidsplanen.

**Vedtak:** KfiO endrer mandat for prosjektet enhetlig ledelse i tråd med saksframlegget. Styringsgruppen får mandat til å gjøre nødvendige endringer i tidsplanen.

Vedtatt med 27 stemmer for og 4 imot.

#### **Drøftingssaker:**

##### **Sak F 13/18 Kirkebruksplan**

Kirkeverge Robert Wright gjennomgikk tidsplanen videre for dette arbeidet og orienterte om de møtene som har vært med menigheter og de som har bedt om det og de store møtene som har vært holdt.

##### **Sak F 14/18 Orienteringssaker**

###### 14.1 Prosjekt Kirkeristen

Kirkeverge Robert Wright orienterte om planer og arbeid med Kirkeristen.

###### 14.2 Økonomirapport fra KfiO og OBDR

Økonomisjef Tor Fredrik Wisløff orienterte om bakgrunnen for arbeidet med denne økonomirapporten.

###### 14.3 Ny kirkeordning fra Kirkerådet

Kirkeverge Robert Wright orienterte om dette.

- 14.4 Budsjetttinnspill  
Nestleder Liv Marit Dørum og Kirkeverge Robert Wright orienterte om det arbeidet som er satt i gang rundt budsjettet.
- 14.5 Gjennomgang av mandater og vedtakssaker i FR  
Kirkeverge Robert Wright orienterte om dette arbeidet som er i gang.
- 14.6 Lobbygruppe  
Kommunikasjonsrådgiver Finn Folke Thorp orienterte om arbeidet med å få til en dialog med kommunepolitikerne.  
Andreas Seierstad, Ris menighet, fortalte om deres kontakt med bydelspolitikere og hva som kan komme ut av det.
- 14.7 Status for implementering av ny personvernforordning  
Kirkeverge Robert Wright orienterte om dette.
- 14.8 Flytting til Oslo Hospital  
Det planlegges flytting til Oslo Hospital for kirketorget og alle i Akersbakken 32 i november/desember.
- 14.9 Status for menighetsregnskap og virksomhetsgjennomgang  
Kirkeverge Robert Wright orienterte om det arbeidet som er igangsatt på dette.

PROTOKOLLTILFØRSEL:

Vedrørende sak 13:

Knut Sand Bakken, Sagene/Iladalen menighet: Alle menighetene bidrar med et større beløp til KfiO for å bidra til den preserende økonomiske situasjonen.

  
Borgny Vestli

\_\_\_\_\_  
Benjamin Aargaard Bornø





## **Sak H 21/18 Regnskapsrapport pr 31.07.2018**

Totalt sett har vi et resultat i balanse pr 31.7., men det er 11,1 mill. kroner dårligere enn budsjett og 2,7 mill. kroner bedre enn i fjor. Totalt sett ligger kostnadene 8,6 % over budsjett og 1,3 % under fjoråret, mens inntektene ligger 1,2 % under budsjett og 0,9 % over fjoråret. Kostnadsregnskapet viser kostnader over budsjett på alle kostnadsgrupper, mens sammenliknet med fjoråret viser driftskostnadene en klar reduksjon. Sum refusjoner skyldes høyere overføringer til menigheter vedr. kostnadsdekning. Sum tilskudd skyldes i hovedsak høyere mva, noe som kompenseres med høyere refusjoner på inntektssiden. I tillegg er husleietilskudd til menighetene og driftstilskudd helgetjeneste høyere enn budsjett.

### **Forslag til vedtak:**

Regnskapsrapport pr 31. juli 2018 og medfølgende prognose for 2018 tas til etterretning.

Vedtak: Regnskapsrapport pr 31. juli 2018 og medfølgende prognose for 2018 tas til etterretning.

## **Sak H 22/18 Rammer for budsjett 2019**

Budsjett 2019 vil bli krevende å få i balanse. Vi kjenner ikke inntektene før vi får vite byrådets forslag til tildeling i budsjett 2019 som kommer 26. september. I dette notatet legger vi til grunn at vi får samme tildeling som inneværende år, justert for lønns og prisvekst. Hvis vi får mer vil dette øremerkes vedlikehold. Hvis vi får mindre må vi gjennom en ny og enda mer alvorlig diskusjon rundt fellesrådets økonomi og mulige sparetiltak. Budsjettet skal hvert år legges frem i balanse. De to siste årene har det vært klart at det neppe var mulig å klare det på driften. Med den likviditet fellesrådet nå har er det vesentlig at 2019 budsjettet reelt gir en driftsbalanse og helst går med et lite overskudd. Den negative utviklingen med behov for drastiske tiltak er varslet gjennom de fire siste årene.

### **Forslag til vedtak**

1. Kirkevergen legger frem et budsjett som har en realistisk saldering
2. HK støtter opp under de tiltak som er lagt frem

Saken ble drøftet og det ble enighet om at det ikke fattes noe vedtak i dette møtet, men at det settes av mye tid til denne saken på neste møte og at man da drøfter saken inngående før man fatter et vedtak.

## **Sak H 23/18 Flytting av Majorstua+**

**Saken utsettes til neste møte.**

## **Drøftingssaker:**

### **Sak H 24/18 Rammer og tanker rundt sak om parkering**

Det vises til sak H 10/18 og F 04/18, om felles bruk av inntekter fra parkeringsplasser, fra 2019. I fellesrådsmøtet den 15.02.18 ble det vedtatt at «*Kirkevergen utvikler plan for utnyttelse av potensialet for betalt parkering på KfiOs eiendommer*». Da saken var til behandling i fellesrådet, ba fellesrådet administrasjonen om å kartlegge omfanget av eksisterende parkeringsavtaler som de enkelte menigheter har inngått med eksterne brukere av parkeringsplasser på kirkeeiendommene.

#### **Forslag til vedtak:**

Kirkevergen anbefaler Hovedkomiteen å foreslå overfor Fellesrådet følgende vedtak:

Som første del av prosjektet for utnyttelse av potensialet for betalt parkering på KfiOs eiendommer, igangsettes et prøveprosjekt med etablering av betalt parkering for følgende eiendommer: Vestre gravlund, Fagerborg kirke, Iladalen kirke og Grønland kirke.

Etter drøfting av saken ble følgende tilleggsforslag vedtatt å legge til vedtaket: Prøveprosjektet gjelder for 2 år.

Vedtak: Hovedkomiteen anbefaler Fellesrådet å fatte følgende vedtak: Som første del av prosjektet for utnyttelse av potensialet for betalt parkering på KfiOs eiendommer, igangsettes et prøveprosjekt med etablering av betalt parkering for følgende eiendommer: Vestre gravlund, Fagerborg kirke, Iladalen kirke og Grønland kirke. Prøveprosjektet gjelder for 2 år.

### **Sak H 25/18 Fornye avtale med Jesuschurch**

I februar går avtalen med Jesuschurch ut. Da har de hatt kirkebygget i fem år. Prosessen som førte frem til avtalen var gjennom ulike steg. En rekke interessenter viste interesse for bygget. Etter en runde satt vi igjen med tre aktuelle alternativer. På et felles møte mellom ledergruppene i OBDR inklusive biskop og ledergruppen i KfiO, ble alternativene drøftet. Biskop Kvarme støttet alternativet med Jesuschurch. Hovedkomiteen i KfiO intervjuet ledere for menigheten og konkluderte med det samme. Etter dette gjorde KfiO vedtak om å leie ut til Jesuschurch.

Leiesummen var satt på forhånd gjennom en takst som var innhentet av KfiO. Som leietaker har menigheten opptrådt eksemplarisk på alle måter. De har en stor aktivitet i menigheten og driver i tillegg bibelskole i kirken og i andre leide lokaler i nærheten. Det har sporadisk fremkommet kritikk på at det er en voksende menighet og noe av deres karismatiske preg. Kirkevergen har hatt kontinuerlig kontakt med menigheten og har også delt med dem de kritiske merknader som har nådd kirkevergen. Kommentarer er møtt saklig og med et alvor. Kirkevergen kan ikke se at dette skal være et hinder for videre utleie til menigheten som også har funnet seg godt til rette i bygget

Før saken fremmes for behandling i fellesrådet i møte 18.10.2018 vil kirkevergen invitere Biskopen til kontakt om videre utleie av Markus kirke.

Forslag til vedtak:

Hovedkomiteen støtter intensjonen om fornyelse av avtale med Jesuschurch.

Vedtak: Hovedkomiteen støtter intensjonen om fornyelse av avtale med Jesuschurch.

Vedtatt mot 1 stemme.

### **Sak H 26/18 Strategi OBDR – sak til FR**

Det er viktig at fellesrådet mener noe om dette. En gruppe i HK bør gjennomgå dokumentet og komme med forslag til et innspill i denne saken.

Leder og nestleder og en til fra HK går igjennom dokumentet og kommer med et forslag til innspill i denne saken som behandles på neste møte.

### **Sak H 27/18 Orienteringssaker:**

#### 27.1 Flytteplaner

Det er nå bestemt at driftsteamet også blir med til Oslo Hospital og vi kan leie ut deres lokaler på Bredtvet. De ansatte i kirkene i gamle Oslo blir også med og får lokaler på Oslo Hospital.

#### 27.2 Organisering uten områdeledere

Kirkevergen orienterte om hvordan man tenker å organisere det arbeidet som områdelederene har gjort og som slutter nå.

#### 27.3 Kirkebruksplan

Høringsdokumentene sendes ut i løpet av denne uken.

Leder, Jørn Lemvik, orienterte om prosessen i styringsgruppen i løpet av sommeren og nå i august. Ser etter en må teå håndtere Groruddalen som kan gi mening.

#### 27.4 Parkering på Marjorstuen

Kirkevergen orienteret om oppslaget i Vårt Land og andre steder, og for hvilke behov for parkeringsplasser vi har der.

#### 27.5 Artikkel skrevet av Hoem

Kirkervergen orienterte om artikkelen og om møtet som dette.

#### 27.6 Kongeparet feirer gullbryllup

Kongeparet markerer sitt gullbryllup med gudstjeneste i Domkirken på dagen 50 år etter bryllupet.



# Kirkelig fellesråd i Oslo

## Referat fra møte i HOVEDKOMITÈEN - KIRKELIG FELLESRÅD I OSLO

**Tidspunkt: tirsdag 25.september 2018 kl. 16.30**

**Sted: Kantina, Akersbakken 32**

**Til stede: Leder: forfall**  
**Nestleder:** Liv Marit Dørum  
**Østre Aker:** Sigmund Gulliksrud  
**Nordre Aker:** Oddvar Kolset  
**Vestre Aker:** Ole Herman Fisknes  
**Søndre Aker:** Eilev Hegstad  
**Domprostiet:** Geir Magnus Walderhaug  
**Biskopens repr.:** Anne-May Grasaas  
**Bystyre repr.:** Mina Finstad Berg

**Fra Bygg- og vedlikeholdskomiteen:** Kaare Framstad

**Fra Kirkelig fellesråds administrasjon:**

Kirkeverge Robert Wright, økonomisjef Tor Fredrik Wisløff, HR sjef Trine Lise Wefald, administrasjonsekretær Liv Irene Ruud (refr.),

Innledning v/Eilev Hegstad

Vedtaksaker:

### **Sak H 28/18 Protokoll**

Protokoll fra Hovedkomiteen 28.08.18

Rettelse til sak 27.5 Artikkel skrevet av Edvard Hoem  
Kirkevergen orienterte om artikkelen som har stått i Klassekampen og om møtet som dette..

**Kirkevergens innstilling til vedtak:**

Protokollen fra Hovedkomiteens møte 28.08.2018 godkjennes.

Vedtak: Protokollen fra Hovedkomiteens møte 28.08.2018 godkjennes.

### **Sak H 29/18 Regnskap pr. 31.08**

Totalt sett har vi et underskudd på 1,6 mill. kroner pr 31.8., og det er 7,8 mill. kroner dårligere enn budsjett og 4 mill. kroner dårligere enn i fjor. Totalt sett ligger kostnadene 5,0 % over budsjett og 1,5 % under fjoråret, mens inntektene ligger 2,1 % under budsjett og 4,3 % under fjoråret.

**Forslag til vedtak:**

Regnskapsrapport pr 31. august 2018 tas til etterretning.

Vedtak: Regnskapsrapport pr 31. august 2018 tas til etterretning.

**Sak H 30/18 Endring av lokasjon for arbeidet 18-30 – Majorstua+**

Kirkebruksplanen og økt utleie av Majorstuen kirke de siste to årene har ført til at Majorstua+ er ønsket flyttet fra Majorstuen kirke til et annet sted. I kirkebruksplanen ble det utlyst et anbud på hvilke menigheter/kirker som kunne tenke seg å huse Majorstua+. Sagene og Iladalen menighet og Fagerborg menighet meldte sin interesse.

**Forslag til vedtak**

Arbeidet for aldersgruppen 18-30 år i regi av Majorstua+ flyttes fra Majorstuen kirke til Ila kirke f.o.m. 1.januar 2019.

Det inngås administrativt en samarbeidsavtale mellom Sagene og Iladalen menighet, Kirkelig fellestråd i Oslo og Oslo bispedømmeråd.

Vedtak: Arbeidet for aldersgruppen 18-30 år i regi av Majorstua+ flyttes fra Majorstuen kirke til Ila kirke f.o.m. 1.januar 2019.  
Det inngås administrativt en samarbeidsavtale mellom Sagene og Iladalen menighet, Kirkelig fellestråd i Oslo og Oslo bispedømmeråd.

Avtalen legges fram for Hovedkomiteen og Fellestrådet til orientering.

**Sak H 31/18 Fordeling av samlede leieinntekter fra søknekirker mm, mellom menighetene og KfiO**

De siste årene har Kirkelig fellestråd i Oslo hatt negative regnskapstall, og reservekapitalen er brukt opp. Fellestrådet har sett på ulike alternativer for å øke inntjeningen og senke utgiftene. Det er beregnet at fellestrådet må øke driftsinntektene, alternativt kutte i utgiftene, med 10 til 12 millioner for å komme i balanse og samtidig opparbeide ny og nødvendig likviditet.

Kirkebruksplan for Oslo er ett av tiltakene der fristilling av kirker for utleie og kutt i personalkostander kan avhjelpe situasjonen. Resultatet av kirkebruksplanen vil først være klart for gjennomføring i 2019 og ser ut til å gi noe mindre uttelling enn forutsatt.

For å unngå ytterligere bemanningsreduksjon enn det planen legger opp til, legger kirkevergen nå frem forslag for økt inntjening, ved å foreslå at menighetene får beholde enn lavere andel av leieinntektene fra felleseiendommene på 70%.

Selv om fellestrådet etter Kirkeloven har anledning til å ta inn en større andel av leiebeløpet, foreslår kirkevergen at menighetene også i fremtiden skal få beholde største delen av de felles leieinntektene for å ivareta det lokale arbeidet og engasjementet.

Kirkevergen begrunner også forslaget med at menighetene har svært ulikt inntekspotensiale ved utleie. Når en større andel av inntektene tas inn til fellesskapet, vil det gi en mer rettferdig ordning.

Kirkevergen justerer dokumentet noe før utsending til fellesrådet for å synliggjøre profesjonaliseringen av utleievirksomheten

#### **Kirkevergens forslag til innstilling til vedtak:**

1. Fra og med år 2019 tilfaller 70% av leieinntektene fra bygg på kirkens grunn den enkelte menighet. De resterende 30% tilfaller Kirkelig fellesråd i Oslo.
2. Den enkelte menighet administrerer utleien, men fakturering skjer via KfiO.

Forsalg fra Sigmund Gulliksrud: Saken utsettes.  
Saken falt mot en stemme.

Forslag fra Sigmund Gulliksrud: 70% av leieinntektene fra bygg og rom som kirkelig fellesråd bærer driftsutgiftene for, tilfaller menigheter fra og med 2019. De resterende 30% tilfaller KfiO.  
Forslaget ble bearbeidet noe og er tatt inn i vedtaket.

Forslag fra Geir Magnus Walderhaug:

1. Forslag til endring i fordeling av leieinntekter sendes til orientering til alle fellesrådsmedlemmer med kopi til menighetsrådsledere og daglige ledere.
2. KfiO skal satse på en profesjonalisering av utleiepotensiale i alle kirkebygg og hjelpe menighetene med å øke inntektene.
3. Fra og med år 2019 tilfaller 70% av leieinntektene fra bygg som KfiO bærer driftskostnadene ved til den enkelte menighet. De resterende 30% tilfaller Kirkelig fellesråd i Oslo.
4. Den enkelte menighet administrerer utleien, men fakturering skjer via KfiO.

Forslaget ble bearbeidet noe og tatt inn i vedtaket.

- Vedtak:
1. Fra og med år 2019 tilfaller 70% av leieinntektene fra bygg og rom som KfiO bærer driftsutgiftene for, den enkelte menighet. De resterende 30% tilfaller Kirkelig fellesråd i Oslo.
  2. Den enkelte menighet administrerer utleien, men fakturering skjer via KfiO.
  3. Saken sendes ut i begynnelsen av oktober til fellesrådsrepresentantene, menighetsrådsleder og daglig leder.

## Sak H 32/18 Møteplan 2019

| Fellesrådet | HK                      | BVK   |
|-------------|-------------------------|-------|
| 14.02       | 22.01<br>14.02          | 15.01 |
| 13.06       | 19.03<br>14.05<br>13.06 | 07.05 |
| 17.10       | 27.08<br>24.09<br>17.10 | 17.09 |
| 05.12       | 12.11<br>05.12          | 19.11 |

### Hovedkomiteens innstilling til vedtak:

Hovedkomiteén anbefaler Kirkelig fellesråd i Oslo til å slutte seg til den fremlagte møteplanen for 2019.

Vedtak: Hovedkomiteén anbefaler Kirkelig fellesråd i Oslo til å slutte seg til den fremlagte møteplanen for 2019.

## Sak H 33/18 Høring kirkeordning

Denne saken tas på hovedkomitemøtet i november og på fellesrådsmøtet i desember.

## Sak H 34/18 Høring strategi OBDR

Denne saken tas på neste møte og sendes alle i hovedkomiteen i god tid før møtet.

Drøftingssaker:

### Sak H 35/18 Driftsbudsjett

Notatet om driftsbudsjettet ble drøftet. Her er det uansett behov for flere tiltak. Mye avhenger også av bevilgninger fra kommunen.

### Sak H 36/18 Investeringsbudsjett

Notatet om investeringsbudsjettet ble drøftet. Alt avhenger av bevilgninger fra kommunen.



## **Sak H 37/18 Råd og utvalg i Kfio – saker behandlet i perioden 2016-2018**

Eilev Hegstad og Geir Magnud Walderhaug går igjennom dette og lager nye utkast til dette som behandles på novembermøtet.

## **Sak H 38/18 Orienteringssaker**

- 38.1 Kirkebruksplan  
Hele byen/alle prostiene må være med når denne saken leveres til fellesråd og bispedømme.
- 38.2 Streik  
Streiken som ble varslet ble heldigvis avblåst i siste øyeblikk. Det ble en grei øvelse for senere
- 38.3 Kirkevalget 2019  
Kirkevergen orienterte om neste års valg. Det er et stort prosjekt for menighetene
- 38.4 Flytting til Oslo Hospital  
Kirkevergen orienterte om hvor vi er og hva som ligger i tiden framover.
- 38.5 Parkering mm utenfor Majorstuen kirke  
Kirkevergen orienterte om forholdene rundt de planlagte parkeringsplassen ved Marjostuen kirke.
- 38.6 Lederstruktur  
Kirkevergen og HR sjef orienterte om hvordan man organiserer arbeidet nå når områdelederne er borte. Det vurderes nå hvordan dette skal organiseres for fremtiden.